
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРИМОРСКО-АХТАРСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛШНИЯ ПРИМОРСКО_АХТАРСКОГО РАЙОНА

Е?/Е иZ/
г. Приморско-Ахтарск

Об угверждении Порядка учета бюджетных и денежных
обязательств получателей средств бюджета Приморско-Ахтарского

городского поселения Приморско-Ахтарского района

В соответствии со статьей 2|9 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок rIета бюджетных обязательств полу^rателей
средств бюджета муницип€tJIьного образования Приморско-Ахтарский район,
согласно приложению.

2. Признать утратившими силу постановление администрации
Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-Ахтарского района
от 31 декабря 2015 года Ns 2327 <<Об утверждении порядка учета бюджетньтх
обязательств попучателей средств бюджета Приморско-Ахтарского городского
поселения Приморско-Ахтарского района>>.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по финансово-экономической работе и бюджеry
администрации Приморско-Ахтарского городского поселения Приморско-

лs /r'//

А.В. Сошин

Ахтарского района И.К. Мизерную.
4. Постановленце вступает в сиJry с 1 января2022 года.
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ПРИЛО)I(EНИЕ

утвЕржшн
постановлением администраItrии

Приморско-Ахтарского
городского поселения

Поимооско-Ахтаоского оайона

"; /r7 ,й, 202l.. лъ /"r/

порядок
учета бюджетных и денежных обязательств получателей

средств бюджета Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарский район

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок учета бюджетньж и денежньrх обязательств
поJIучателей средств бюджета Приморско-Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района (дапее поlryчателей средств местного
бюджета) устанавливает порядок исполнения местного бюджета по расходам в
части учета Управлением Федер€rльного казначейства по Краснодарскоп,fу краю
(далее - Управление) бюджетных и денежньIх обязательств полryчателей
средств местного бюджета (далее - Порядок).

t.2. Постановка на учет бюджетных и денежных обязательств
осуществляется в соответствии со Сведениями о бюджетном обязательстве и
Сведениями о денежном обязательстве, реквизиты которьж установлены в
приложениях J\b l и Ns 2 к Порядrсу учета бюджетных и денежных обязательств
получателей средств федерального бюджета территориЕtпьными органами
Федерального казначейства, утвержденному приказом Минфина России
от 30 октября 2020 г. Ns 258н <Об утверждении Порядка учета бюджетньIх и
денежных обязательств полryчателей средств федерального бюджета
территори€uIьными органами Федер€шIьного казпачейства> (далlее - Порядок
258н).

1.3. Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном
обязательстве формируются в форме электронного документа в
информационных системах Федерального казначейства (прикладное
программное обеспечение Система удапенного финансового документооборота,
д€rлее IШО СУФД и подписываются усиленной квалифицированной
электронной подписью (далее - электронная подпись) руководитеJIя или иного
лица, уполномоченного действовать в установпенном законодательством
Российской Федерации порядке (дагlее - уполномоченное лицо) от имени
поJý/чатеJuI средств местного бюджета в ППо СУФД.



1.4. Сведения о бюджетном обязательстве и Сведения о денежном
обязательстве, предоставленные на бумажном носителе одновременно

формируются при нЕrличии технической возможности на съемном машинном
носителе информации (далее - на бумажном носителе).

Получатель средств местного бюджета обеспечивает идентичность
информации, содержащейся в Сведениях о бюджетном обязательстве и
Сведениях о денежном обязательстве на бумажном носителе, с информацией на
съемном маIцинном носителе информации.

При формировании Сведений о бюджетном обязательстве и Сведений о
денежном обязательстве на бумажном носителе ошибки исправJIяются гryтем
зачеркиваниrI неправильного текста (числового значения) и написания над
зачеркЕутым текстом (числовым значением) исправленного текста
(исправленного числового значения). Зачеркивание производится одной чертой
так, чтобы можно было прочитать исправленное. Исправления оговариваются
надписью ((исправлено) и заверяются лицом, имеющим право действовать от
ИМеНи поJD/чателя средств местного бюджета

1.5. Лица, имеющие право действовать от имени поJryчатеJIя средств
местного бюджета в соответствии с Порядком, несут персонаJIьную
ответственность за формирование Сведений о бюджетном обязательстве и
Сведений о денежном обязательстве, за их полноту и достоверность, а также за
соблюдение установленных Порядком сроков их представления.

1.б. При формировании Сведений о бюджетном обязательстве
Сведений о денежном обязательстве применяются справочники, реестры

и
и

классификаторы, используемые в информационной системе, в соответствии с
настоящим Порядком.

2. Порядок учета бюджетных обязательств получателей средств местного
бюджета

2.1. Постановка на учет бюджетного обязательства и внесение изменений
в поставленное на учет бюджетное обязательство осуществJIяются в
соответствии со Сведениями о бюджетном обязательстве, сформированными на
основании документов, предусмотренных в графе 2 Перечня документов, на
основании которых возникают бюджетные обязательства поJryчателей средств
местного бюджета, и допryментов, подтверждающих возникновение денежньtх
обязательств поJIучателей средств местного бюджета, согласно Приложению J\b

1 к настоящему Порядку (далее соответственно - документы-основания,
Перечень).

2.2. Сведения о бюджетных обязательствах, возникших на основании
д окуме нтов- о снов аний, пр едус мотр енных :

пунктами 1 - 4 графы 2 Перечня, формируются и представпяются в
Управление не позднее десяти рабочих дней со дня закJIючениII соответственно
муницип€Lпьного контракта, договора, субсидии муниципаJIьному бюджетному
или автономному учреждению, договора (соглашения) о предоставлении



субсидии или бюджетных инвестиций юридшtескому лицу, указанных в

названных пунктах графы 2 Перечня;
пунктом 5 графы 2 Перечня, формируются и представляются в

Управление не позднее десяти рабочих дней со дня доведения в установленном
порядке соответствующих лимитов бюджетньтх обязательств на принятие и
исполнение поJryчателем средств местного бюджета бюджетных обязательств,

2.4. Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем
документа-основания, предусмотренного пунктом 2 графы

местного бюджета по исполнению исполнительного документа, решения
н€tлогового органа о взыскании напога, сбора, страхового взноса, пеней и
штрафов, предусматривающее обращение взыскания на средства бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации.

Сведения о бюджетных обязательствах, возникшlD( на основании
документов-оснований, предусмотренных пунктом 8 графы 2 Перечня,
формируются Управлением одновременно с формированием Сведений о
денежных обязательствах по данному бюджетному обязательству.

2.3. Получатель средств местного бюджета вправе в течение срока,
ук€}занного в абзацах втором и третьем пункта 2.2 Порядка, осуществить
постановку на учет бюджетного обязательства (за исключением бюджетного
обязательства, возникшего на основании закупки товаров, работ, услуг дJIя
обеспечения муниципапъных нужд, включенной
одновременно с оплатой денежных обязательств в

в план-график закупок)
полном объеме. .Щля этого

необходимо, в соответствии с Порядком санкционирования оплаты денежных
обязательств получателей средств местного бюджета, представить документы
дJIя оплаты денежных обязательств. В случае одновременного представления
поJryчателем средств местного бюджета Распоряжение о совершении
казначейского платежа в виде заявки на кассовый расход, документа_
основания, а также в случаях, предусмотренных Порядком санкционирования,
документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства,
постановка на учет бюджетного обязательства будет осуществJIяться в порядке,
предусмотренном абзацем пятым пункта 2.2 Порядка.

субспдип

пунктом 6-7 графы 2 Перечня в срок, установленный бюджетным
законодательством Российской Федер ации дIя представления в установленном
порядке поJryчателем средств местного бюджета - должником информации об
источнике образования задоJDкенности и кодах бюджетной классификации
Российской Федерации, по которым должны быть произведены расходы

на основании
2 Перечня,

направJIяются в Управление с приложением копии договора (документа о
внесении изменений в договор), в форме электронной копии документа на
бумажном носителе, созданной посредством его сканIфовануIя) или копии
электронного документа, подтвержденной электронной подписью лица,
имеющего право действовать от имени поJIучатеJIя средств местного бюджета.

2.5. Изменение в бюджетное обязательство вносится только в сJIучае
изменения информации, указанной в Сведениях о бюджетном обязательстве.



М внесения изменений в поставленное на учет бюджетное
обязательство формируются и представJIяются в Управление не позднее десяти
рабочих дней со дня внесения изменений в документ-основание Сведения о
бюджетном обязательстве с укzванием учетного номера бюджетного
обязательства, в которое вносится изменение.

2.6. В сJryчае внесения изменений в бюджетное обязательство без
внесения изменений в документ-основание, документ-основание в Управление
повторно не представляется.

2.7. Постановка на rIет бюджетных обязательств (внесение изменений в
поставленные на учет бюджетные обязательства) осуществJIяется Управлением
в течение двух рабочих дней после получения Сведений о бюджетном
обязательстве и проверки на:

соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в
Сведениях о бюджетном обязательстве, документам-основаниям, подлежащим
представлению получатеJIями средств местного бюджета в Управление дJIя
постановки на учет бюджетных обязательств в соответствии с настоящим
Порядком или вкJIючению в реестр контрактов;

соответствие информации о бюджетном обязательстве, указанной в
Сведениях о бюджетном обязательстве, составу информации, подлежащей
вкJIючению в Сведения о бюджетном обязательстве в соответствии с
приложением J\Гs 1 к Порядку 258н;

не превышение суммы бюджетного обязательства по соответствующим
кодам классификации расходов местного бюджета над суммой
неиспользованных лимитов бюджетньur обязательств (бюджетных
ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств),
отраженных на соответствующем лицевом счете получатеJIя бюджетньж
средств, отдельно для текущего финансового года, для первого и NIя второго
года планового периода;

соответствие предмета бюджетного обязательства, указаIIного в
Сведениях о бюджетном обязательстве, документе-основании, коду вида
(кодам видов) расходов классификации расходов местного бюджета,
указанному в Сведениях о бюджетном обязательстве, документе-основании.

2.8. В сJryчае представления в Управление Сведений о бюджетном
обязательстве на бумажном носителе в дополнеЕие к проверке,
предусмотренной гrунктом 2.7 Порядка, также осуществJIяется проверка
Сведений о бюджетном обязательстве на отсутствие в представленных
Сведениях о бюджетном обязательстве исправлений, не соответствующих
требованиям, установленным Порядком, или не заверенных в установленном
порядке.

2.9. Тlри проверке Сведений о бюджетном обязательстве по документу-
основанию, закJIюченному (принятому) в цеJIях реализации соответствующей
федеральной, государственной или муниципальной прогр€lN/Iмы Управление
дополнительно осуществляет проверку соответствия информации,
содержащейся в Сведениях о бюджетном обязательстве, данным об объектас
капит€lльного строительства, объектах недвижимости.



2. 10. В сrryчае положительного результата проверки документа-основания
на соответствие требованиям настоящего Порядка, уполномоченный сотрудник
Управления присваивает учетный номер бюджетному обязательству (вносит
изменения в ранее поставленное на учет бюджетное обязательство) и учитывает
его на соответствующем лицевом счете поJryчатеJIя бюджетных средств с
отражением в Выписке из лицевого счета полrIателя бюджетньIх средств,
представленной в установленном порядке полyIатеJIю средств местного
бюджета.

Учетный номер бюджетного обязательства является уникtlJIьным и не
подлежит изменению, в том числе при изменении отдельньIх реквизитов
бюджетного обязательства.

Учетный номер бюджетного обязательства имеет следуюшryю структуру,
состояп{ую из девятнадцати разрядов:

с 1 по 8 разряд - уникЕlJIьный код полyIатеJIя средств местного бюджета
по реестру участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не
явJIяющихся участниками бюджетного процесса (дапее - Сводный реестр);

9 и 10 разряды - последние две цифры года, в котором бюджетное
обязательство поставлено на учет;

с 11 по 19 разряд - уник€lпьный номер бюджетного обязательства,
присваиваемый Управлением в рамках одного капендарного года.

Не позднее одного рабочего дЕя со дня указанной проверки Сведений о
бюджетном обязательстве, документа-основания, уполномоченный сотрудник
УправлениrI направJuIет поJryчателю средств местного бюджета извещение о
постановке на учет (изменении) бюджетного обязательства, содержащее
сведениrI об yreTHoM номере бюджетного обязательства и о дате постановки на
учет (изменения) бюджетного обязательства, а также о номере реестровой
записи в реестре соглашений, реестре контрактов (далее - Извещение о
бюджетном обязательстве), реквизиты которого укz}заны в Приложении t2 к
Порядку 258н.

В отношении Сведений о бюджетном обязательстве, представленных в
электронной форме, извещение о постановке на учет (изменения) бюджетного
обязательстве направляется в форме электронного докуN{ента, подписанного
электронной подписью уполномоченного лица Управления. А в отношении
Сведений о бюджетном обязательстве, представленных на бумажном носителе,
извещение о постановке на учет (изменения) бюджетного обязательства
формируется на бумажном носителе и подписывается лицом, имеющим право
действовать от имени Управления.

2.|I. Одно поставленное на учет бюджетное обязательство может
содержать несколько кодов классификации расходов бюджетов.

2.|2. В случае отрицательного результата проверки Сведений о
бюджетном обязательстве на соответствие требованиям, предусмотренным
настоящим Порядком, уполномоченный сотрудник Управления в срок,
установленный в пункте 2.7 настоящего Порядка, возвращает поJryчателю
средств местного бюджета не принятые к исполЕению Сведения о бюджетном
обязательстве с приложением Уведомления (Протокола) об отк€ве в приеме к



учет, в котором укЕвана дата и причина, по которои не осуществJIяется
постановка на учет бюджетного обязательства.

В отношении Сведений о бюджетных обязательствах, представленных на
бумажном носителе, Управление возвращает получателю средств местного
бюджета копию Сведений о бюджетном обязательстве с проставлением даты
отк€ва, должности сотрудника Управления, его подписи, расшифровки подписи
с ук€ванием инициulлов и фамилии, причины oTкutзa.

2.|3. В случае превышения суммы бюджетного обязательства по
соответствующим кодам классификации расходов местного бюджета над
суммой неиспользованных лимитов бюджетньж обязательств (бюджетньгх
ассигновыний на исполнение гryбличньтх нормативньIх обязательств),
отраженных на соответствующем лицевом счете поJIучателя средств местного
бюджета, Управление принимает на учет такое бюджетное обязательство и не
позднее рабочего днrI, следующего за днем постztIIовки на учет бюджетного
обязательства, доводит информацию о данном превышении до поJryчателя
средств местного бюджета и главного распорядителя (распорядителя) средств
местного бюджета, в ведении которого находится поJryчатель средств местного
бюджета, гý/тем направлениrI Уведомления о превышении бюджетным
обязательством неиспользованньIх лимитов бюджетньrх обязательств,

реквизиты которого ук€ваны в Приложении 4 к Порядку 258н.
В отношении Сведений о бюджетных обязательствах, представленных в

электронной форме, уполномоченный сотрудник Управления направJIяет
поJIучателю средств местного бюджета уведомление в электронной форме. А в
отношении Сведений о бюджетных обязательствах, представленньtх на
бумажном носителе - возврапIает получателю средств местного бюджета копию
Сведений о бюджетном обязательстве с проставлением даты отказа, должности
сотрудника Управления его подписи, расшифровки подписи с указанием
иници€lлов и фамилии, причины отказа.

2.|4. Перерегистрация бюджетного обязательства На CYMIvry

бюджетногонеисполненного на конец отчетного финансового года
обязателъства осуществляется в первый рабочий день текущего финансового

формируются Сведения о бюджетном обязательстве с указанием )летного
номера бюджетного обязательства.

По.lryчатель средств местного бюджета в текущем финансовом году, при
необходимости, вносит в бюджетное обязательство, ук€}занное в абзаце первом
настоящего гryIIкта, изменения в части уточнения срока исполнения, графика
оплаты и кодов бюджетной классификации Российской Федерации.

2.I5. В слryчае ликвидации, реорганизации получателя средств местною
бюджета, либо изменения типа казенного учреждения муниципапьного
образования, не позднее дня отзыва с соответствующего лицевого счета
поJIучателя бюджетных средств неиспользованных лимитов бюджетных
обязательств, данным получателем средств местного бюджета вносятся



изменения в ранее учтенные бюджетные обязательства в части аннулированиrI

соответствующих неисполненных бюджетных обязательств.

3. Особенности учета бюджетных обязательств по исполнптельным
документам, решенпям налоговых органов

3.1. Сведения о бюджетном обязательстве, возникшем в соответствии с
документами-основаниrtми, пред/смоц)енными пунктами б и 7 графы 2
Перечня, формируются в срок, установленный бюджетным законодательством
Российской Федерации для представления в установленном порядке
поJryчателем средств местного бюджета - должником информации об источнике
образования задолженности и кодах бюджетной классификации Российской
Федерации, по которым должны быть произведены расходы местного бюджета
по исполнению исполнительного документа, решения н€lлогового органа.

З.2. В случае если в Управлении ранее было учтено бюджетное
обязательство, по которому представлен исполнительный документ, решение
нЕlлогового органа, то одновременно со Сведениями о бюджетном
обязательстве, сформированными в соответствии с исполнительным
документом, решением нЕtлогового органа, формируются Сведения о
бюджетном обязательстве, содержащие уточненную информацию о ранее
учтенном бюджетном обязательстве, уменьшенном на сумму, ук{в{lнную в
исполнительном документе, решении налогового органа.

3.3. Основанием дJuI внесения изменений в ранее поставленное на учет
бюджетное обязательство по исполнительному документу, решению
н€lлогового органа является представленна"я в Управление уточненн€lя
информациrI о кодах бюджетной классификации Российской Федерации, по
которым должен быть исполнен исполнительный документ, решение
н€tлогового органа, или документ, подтверждающии исполнение
исполнительного документа, решения нЕtпогового органа, дощумент об
отсрочке, о рассрочке или об отложении исполнения судебных актов либо
документ, отменяющий или приостанавливающий исполнение судебного акта,
на основании которого выдан исполнительный документ, документ об отсрочке
или рассрочке уплаты налога, сбора, пеней, штрафов, или иной документ с
приложением копий предусмотренных настоящим гryнктом документов в

форме электронных копий документов на бумажном носителе, созданньIх
посредством их сканирования, или копий электронных документов,
подтвержденных электронной подписью лица, имеющего право действовать от
имени поJryчателя средств местного бюджета.

4. Порядок учета денежных обязательств

4.1. Постановка на учет денежного обязательства и внесение изменений в
поставленное на учет денежное обязательство осуществляется в соответствии
со Сведениями о денежном обязательстве (приложение 2 к Порядку 258н),
сформированными на основании документов, предусмотренных в графе З



Перечня, на сумму, указанную в документе, в соответствии с которым возникJIо

денежное обязательство.
4.2. Сведения о денежных обязательствах по авансовым платежам в

размере 100 процентов, предусмотренных условиями п,tуниципапьного
конц)акта, договора, формируются получателем средств бюджета в случае
исполнения денежного обязательства неоднократно.

Сведения о денежных обязательствах формируются Управлением:
в случае исполнения денежного обязательства,

не позднее следующего рабочего дня со дня
платежных документов;

в случае если денежное обязательство возникJIо в рамках осуществления
операций по казначейскому обеспечению обязательств.

4.2.t. Сведения о денежных обязательствах формируются Управлением,
на основании информации, содержащейся в представленных получателем
средств местIIого бюджета в Управление платежных документов дJlя оплаты
соответствующих денежных обязательств, не позднее второго рабочего дня со
дня представления ук€rзанных платежных документов при положительном
результате их проверки, установленной требоваrrиями Порядка
санкционирования.

4.З. Сведения о денежном обязательстве, возникшем на основании
документа, подтверждающего возникновение денежного обязательства,
направляются в Управление с приложением копии документq
подтверждающего возникновение денежного обязательства.

Сведения о денежном обязательстве, формируемые в форме электронного
документa' направляются с приложением документа, подтверждающего
возникновение денежного обязательства, в форме электронной копии
документа на бумажном носителе, созданной посредством его сканирования,
или копии электронного документа, подтвержденных электронной подписью
лица, имеющего право действовать от имени получатеJIя средств местного
бюджета.

4.4. Уполномоченный сотрудник Управления не позднее двух рабочrх
дней со дня представления поJIучателем средств местного бюджета Сведений о
денежном обязательстве осуществJIяет контроль за напичием документов,
подтверждающих возникновение денежного обязательства, и проверку на
соответствие информации, ук€ванной в Сведениях о денежном обязательстве:

информации по соответствующему бюджетному обязательству,
учтенному на соответствующем лицевом счете пол)лIателя бюджетньIх средств;

составу информации, подлежащей вкJIючению в Сведения о денежном
обязательстве в соответствии с приложением NЬ 2 к Порядку 258н;

информации по соответствующему документу-основанию, документу,
подтверждающему возникновение денежного обязательства, подIежащему
представлению получатеJIями средств местного бюджета в Управление дJIя
постановки на учет денежньIх обязательств в соответствии с Порялком, за
искJIючением документов, подтверждающих возникновение денежньIх

не вкJIюченньD( в абзац 1,

представления указанных

обязательств, представление которых в Управление не требуется.



4.5. В случае представления в Управление Сведений о денежном
обязательстве на бумажном носителе в дополнение к проверке,
ПРеДУСМОтРенной tý/нктом 4.4 Порядка, также осуществляется проверка
Сведений о денежном обязательстве на:

отсутствие в представленных Сведениях о денежном обязательстве
исправлений, не соответствующих требованиям, установленным Порядком, ипи
не заверенных в установленном порядке.

4.6. В случае положительного результата проверки Сведений о денежном
обязательстве уполномоченный сотрудник Управления присваивает учетный
номер денежному обязательству (либо вносит изменения в ранее поставленное
на учет денежное обязательство) и учитывает его на соответствующем лицевом
счете получателя бюджетных средств с отр€Dкением в Выписке из лицевого
счета поJIучатеJrI бюджетных средств, представляемой в установленном
ПОРядке поJý/чателю средств местного бюджета.

Учетный номер денежного обязательства присвЕlивается в соответствии с
требованиями Порядка 258н является уник€tльным и не подлежит изменению, в
том числе при изменении отдельных реквизитов денежного обязательства.

Учетный номер денежного обязательства имеет следуюlrryю структуру,
состояцдую из двадцати двух р{врядов:

с 1 по 19 разряд - учетный номер соответствующего бюджетного
обязательства;

с 20 по 22 ржряд - порядковый номер денежного обязательства.
4.7. В сроко установленный пунктом 4.4 уполномоченный сотрудник

УправлениrI, направляет пол)чателю средств местного бюджета извещение о
постановке на учет (изменении) денежного обязательства, содержащее
сведения о дате постановки на учет (изменения) денежного обязательства
(далее - Извещение о денежном обязательстве), реквизиты которого
установлены в Приложении 13 Порядка 258н.

В отношении Сведений о денежном обязательстве, представленньtх в
электронноЙ форме, извещение о постановке на учет (изменения) денежного
обязательства направляется в форме электронного документа, подписанного
электронной подписью уполномоченного лица Управления. А в отношении
Сведений о денежном обязательстве, представленных на бумажном носителе,
извещение о постановке на учет (изменения) денежного обязательства
формируется на бумажном носителе и подписывается лицом, имеющим право
действовать от имени Управления.

4.8. В сJryчае отрицательного результата проверки Сведений о денежном
обязательстве уполномоченный сотрудник Управпения в срок, установленный в
пункте 4.4 Порядка, возвращает получателю средств местного бюджета
представленные Сведения о денежном обязательстве с приложением
Уведомления, содержащего информацию даты и причиныо по которой не
осуществляется постановка на учет денежного обязательства.

В отношении Сведений о денежном обязательстве, представленньrх на
бумажном носителе, уполномоченный сотрудник Управления в срок,
установленный в пункте 4.4 Порядка возвращает поJIучатеJIю средств местного



бюджета копию представленных Сведений о денежном обязательстве с
проставлением даты отказа, должности сотрудника органа Федера.гlьного
казначейства, его подписи, расшифровки подписи с ук€Lзанием инициалов и
фамилии, причины отк€ва.

5. Представление информации о бюджетных и денежных обязательствах
получателей средств местного бюдясета

5.1. По запросу получателя средств местного бюджета Отдел
предоставJIяет Справку об исполнении принятьtх на учет бюджетньтх
обязательств, оформленную по форме согласно приложению J\b 5 Порядка
258н.

Справка об исполнении обязательств формируется нарастающим итогом
с 1 января текущего финансового года по состоянию на дату, указанную в
запросе получателя средств местного бюджета и содержит информацию об
исполнении бюджетньrх обязательств, поставленЕъIх на учет в органе
Федерального казначейства на основании Сведений об обязательстве.

Начальник отдела по финансово-
экономической работе и бюджеry
администр ации Приморско-
Ахтарского городского поселения
Приморско-Ахтарского района И.К.МизернЕлJI
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